
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 7 i IY SEGRETARIO 
dI PAZ 

    
  4 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 

di legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

  

  

  

SET. 9024 
addi _99 1028 

IL SÉGRETARIO COMUNALE 

fd 
/ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

Ud diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 

sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

A è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

4 è esecutiva ai sensi di legge. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Vs 
d » 
  

  

  

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì \ 

IL SOIEARO COMA 

  

Provincia di Brescia 

c
e
 

f Ì 

Sa ORIGINALE 
Codice Ente 10313 

A 

i 
te 

Cd COMUNE DI CORTENO GOLGI 

  

DELIBERAZIONE N. 47 
  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 

elenco, contestualmente alla pubblicazione.       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Aggiornamento sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 24 del 12 aprile 2024. 

L'anno DuemilaVENTIQUATTRO addì Ventitre del mese di Agosto alle ore 12.30 in videoconferenza. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

  

Presenti Assenti 

LIPPI Giuseppino Sindaco {in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

SAVARDI Giovanni Vicesindaco {in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

MARTINOTTA Matteo Assessore (in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

Felice 

Totali 3 ==         

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione 

del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in video-conferenza ai sensi del Regolamento 

comunale relativo allo svolgimento delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale in video-conferenza, 

approvato con deliberazione CC n. 11 del 19 maggio 2021, per esigenze straordinarie, tramite l'utilizzo di 

sistemi di collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti partecipanti alla stessa ed a 

comprendere quanto da essi espresso, e la cui identificazione ed espressione di volontà viene certificata da 

me Segretario comunale con la sottoscrizione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI Giuseppino, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA N. 47 del 23 agosto 2024 

OGGETTO: Aggiornamento sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 

del 12 aprile 2024. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 12 aprile 2024 il Comune di Corteno Golgi approvava il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

DATO ATTO che all'interno della sezione del PIAO n. 3, denominata “Organizzazione e capitale umano”, vi è la 

sottosezione “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personal” all'interno della quale si va a definire la programmazione 

strategica delle risorse umane dell'Ente anche in termini assunzionali; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 02 agosto 2024, il Comune di Corteno Golgi approvava 

l'aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 nella sezione dedicata alla programmazione 

del fabbisogno di personale, al fine di: 

- recepire i contenuti del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 approvato dalla Giunta Comunale 

con deliberazione n. 24 in data 12 aprile 2024, ed all’interno del quale è prevista la sostituzione di n. 01 operatore 

esperto dell'Area Tecnica Comunale; 

- prevedere, quale indirizzo per la Giunta Comunale, da esplicitare meglio all'interno del PIAO, l'assunzione 

nell'immediatezza, pro tempore, a fronte del picco delle necessità del territorio nel periodo attuale e tramite una 

assunzione a tempo indeterminato da attuarsi entro la fine dell'anno nella considerazione di garantire nel tempo un 

efficace ed efficiente funzionamento dell'Area nel tempo, dando indicazione che la figura da ricercare sarà quella di 

un istruttore amministrativo a supporto dell'Area Tecnica con possibilità di supporto ulteriore anche all'Area 

Segreteria e Servizi Generali; 

RITENUTO conseguentemente necessario provvedere ad un aggiornamento della pianificazione dei fabbisogni di 

personale contenuta all’interno della relativa sottosezione del PIAO 2024/2026, prevedendo in particolare: 

- l’inserimento all’interno dell'Area Tecnica e Gestione del Territorio di una figura di istruttore amministrativo (ex cat. 

C) a tempo pieno ed indeterminato; 

-  nellemore di tale assunzione, copertura della figura di istruttore amministrativo presso l’Area Tecnica e Gestione del 

Territorio per n. 6 mesi a tempo pieno mediante contratto di somministrazione di lavoro ex D.Lgs. n. 81/2015; 

ESAMINATA la proposta di aggiornamento della sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026, parte integrante del presente provvedimento anche se non 

materialmente allegata; 

RITENUTA suddetta proposta meritevole di approvazione; 

DATO ATTO che la sottosezione in parola è stata preventivamente sottoposta all'esame del Revisore dei conti per 

l'accertamento della conformità al rispetto del principio di contenimento della spesa di personale imposto dalla 

normativa vigente, nonché per l’asseverazione del rispetto pluriennale degli equilibri di bilancio ex art. 33, comma 2, del 

d.l. 34/2019 convertito in legge 58/2019, ottenendone parere favorevole; 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati 

rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi 

responsabili dei servizi; 

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legpe, 

DELIBERA 

1- didare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di approvare per le motivazioni esposte in premessa, l'aggiornamento alla sottosezione 3.3 “Piano triennale dei 

fabbisogni di personale” del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 24 del 12 aprile 2024, e che costituisce parte integrante del presente provvedimento anche se 

non materialmente allegato; 

3- di dare mandato al competente Responsabile di Area di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione 

unitamente al Piano Integrato di Attività e Organizzazione aggiornato, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo 

livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 

“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della 

corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto 

sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensì dell'art. 6, c. 4, D.L. 9 

giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

4- di dare mandato al competente Responsabile di Area di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2024/2026 aggiornato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso 

definite ai sensi dell'art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022; 

5- didemandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

le feste Se e fe e Sf Se e e Spe pene



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

08 AGO. 200% 
Li, 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Aggiornamento sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 24 del 12 aprile 2024. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
rdine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

49 Favorevole ( ) Contrario in quanto 
  

  

  

() II provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

     REGOLARITA' TECNICA 
«In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
?3.Favorevole ( ) Contrario in quanto 

  

  

  

  

Il Responsabile dell’ Area 608 
n Ou EA 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA \ 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sénsi dell'art. 183 del D.lgs 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
SErvizi 

  

   
  

[ 
| Eserc. 

Î Finanz. 

Î Impegno Importo ) Capitolo ara” PdC finanz. 
    
  

  

    
  

        
Il Responsabile dell’ Area 
Economico-Finanziaria 

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—-golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-solsi.bs.it


